
3,389,316

612,404

430,062

329,584

441,817

253,169

395,964

48,263

68,416

68,583

161,197

69,685

71,608

60,513

117,343

40,086

51,742

9,578

50,210

53,810

36,387

17,306

1,589

71,003

9,550

10,669

4,606

10,680

5,018

10,876

700

867

1,217

2,187

1,287

2,270

729

3,365

2,340

1,529

301

1,229

808

677

78

20

163,091

26,949

16,451

14,127

22,298

9,948

23,797

1,884

1,794

2,066

13,890

2,268

3,562

2,733

10,652

2,789

2,749

557

1,537

1,456

903

640

41

117,703

19,464

11,023

10,654

17,354

6,748

16,796

1,287

1,121

1,516

10,307

1,646

2,620

2,024

7,412

2,039

1,998

364

1,069

1,091

653

488

29

45,388

7,485

5,428

3,473

4,944

3,200

7,001

597

673

550

3,583

622

942

709

3,240

750

751

193

468

365

250

152

12

231,737

35,209

22,483

19,423

27,467

18,886

29,136

4,393

4,841

6,287

13,674

5,987

7,110

6,217

10,013

3,408

5,546

899

3,745

3,218

2,857

872

66

94,212

13,455

9,773

7,087

11,167

7,902

11,657

1,835

2,038

2,752

5,597

2,452

3,183

2,511

4,290

1,439

2,350

374

1,509

1,387

1,109

321

24

74,889

11,326

7,171

6,456

8,898

5,829

9,839

1,345

1,566

1,982

4,667

1,955

2,168

2,060

3,275

983

1,669

287

1,200

984

950

260

19

62,636

10,428

5,539

5,880

7,402

5,155

7,640

1,213

1,237

1,553

3,410

1,580

1,759

1,646

2,448

986

1,527

238

1,036

847

798

291

23

2,923,485

540,696

380,459

291,428

381,372

219,317

332,155

41,286

60,914

59,013

131,446

60,143

58,666

50,834

93,313

31,549

41,918

7,821

43,699

48,328

31,950

15,716

1,462

 總　　　　　計

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國106年10月

 本局國民年金組。

 　　  第二目係指家庭總收入平均分配全家人口，每人每月未達當年度最低生活費2倍，且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1.5倍者。
 　　2.第一目係指國民年金法第12條規定，家庭總收入平均分配全家人口，每人每月未達當年度最低生活費1.5倍，且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1倍者；
 註：1.本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 中華民國106年12月14日

 國民年金被保險人數－按身分別及地區分

 單位：人

身 分 別
 合　　計 低收入戶

所得未達一定標準者  身　　心　　障　　礙　　者
其餘被保險人

地 區 別  小　　計 第一目 (註) 第二目 (註)  小　　計 重度以上  中　　度  輕　　度

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


