國民年金被保險人數-按身分別及地區分

中華民國106年10月 單位:人

	身分別		A 11	10 U	所得未達一定標準者			身心障礙者				at ha all transa
地區別		合 計	低收入户	小 計	第一目(註)	第二目(註)	小 計	重度以上	中 度	輕 度	其餘被保險人	
總		計	3,389,316	71,003	163,091	117,703	45,388	231,737	94,212	74,889	62,636	2,923,485
新	北	市	612,404	9,550	26,949	19,464	7,485	35,209	13,455	11,326	10,428	540,696
臺	北	市	430,062	10,669	16,451	11,023	5,428	22,483	9,773	7,171	5,539	380,459
桃	園	市	329,584	4,606	14,127	10,654	3,473	19,423	7,087	6,456	5,880	291,428
臺	中	市	441,817	10,680	22,298	17,354	4,944	27,467	11,167	8,898	7,402	381,372
臺	南	市	253,169	5,018	9,948	6,748	3,200	18,886	7,902	5,829	5,155	219,317
高	雄	市	395,964	10,876	23,797	16,796	7,001	29,136	11,657	9,839	7,640	332,155
宜	蘭	縣	48,263	700	1,884	1,287	597	4,393	1,835	1,345	1,213	41,286
新	竹	縣	68,416	867	1,794	1,121	673	4,841	2,038	1,566	1,237	60,914
苗	栗	縣	68,583	1,217	2,066	1,516	550	6,287	2,752	1,982	1,553	59,013
彰	化	縣	161,197	2,187	13,890	10,307	3,583	13,674	5,597	4,667	3,410	131,446
南	投	縣	69,685	1,287	2,268	1,646	622	5,987	2,452	1,955	1,580	60,143
雲	林	縣	71,608	2,270	3,562	2,620	942	7,110	3,183	2,168	1,759	58,666
嘉	義	縣	60,513	729	2,733	2,024	709	6,217	2,511	2,060	1,646	50,834
屛	東	縣	117,343	3,365	10,652	7,412	3,240	10,013	4,290	3,275	2,448	93,313
臺	東	縣	40,086	2,340	2,789	2,039	750	3,408	1,439	983	986	31,549
花	蓮	縣	51,742	1,529	2,749	1,998	751	5,546	2,350	1,669	1,527	41,918
澎	湖	縣	9,578	301	557	364	193	899	374	287	238	7,821
基	隆	市	50,210	1,229	1,537	1,069	468	3,745	1,509	1,200	1,036	43,699
新	竹	市	53,810	808	1,456	1,091	365	3,218	1,387	984	847	48,328
嘉	義	市	36,387	677	903	653	250	2,857	1,109	950	798	31,950
金	門	縣	17,306	78	640	488	152	872	321	260	291	15,716
連	江	縣	1,589	20	41	29	12	66	24	19	23	1,462

填表 業務主管人員 機關首長 審核 主辦統計人員

資料來源:本局國民年金組。

註:1.本表被保險人數係指當月納保人數,地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 2. 第一目係指國民年金法第12條規定,家庭總收入平均分配全家人口,每人每月未達當年度最低生活費1.5倍,且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1倍者; 第二目係指家庭總收入平均分配全家人口,每人每月未達當年度最低生活費2倍,且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1.5倍者。